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Señor  

JUEZ TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

Contra: ALEJANDRO MANA MUÑOZ 

Rad.      2019-00985 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CUOTA 1 

AÑO 
DESDE HASTA   CAPITAL  

TASA % 
ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2019 

23/08/19 31/08/19       135,492.00  28.98% 8               872.57                872.57  

01/09/19 30/09/19       135,492.00  28.98% 30            3,272.13             4,144.70  

01/10/19 31/10/19       135,492.00  28.65% 31            3,342.70             7,487.40  

01/11/19 30/11/19       135,492.00  28.55% 30            3,223.58            10,710.98  

01/12/19 31/12/19       135,492.00  28.37% 31            3,310.03            14,021.01  

2020 

01/01/20 31/01/20       135,492.00  28.16% 31            3,285.53            17,306.54  

01/02/20 29/02/20       135,492.00  28.59% 29            3,120.49            20,427.04  

01/03/20 31/03/20       135,492.00  28.43% 31            3,317.03            23,744.07  

01/04/20 30/04/20       135,492.00  28.04% 30            3,166.00            26,910.07  

01/05/20 31/05/20       135,492.00  27.29% 31            3,184.02            30,094.09  

01/06/20 30/06/20       135,492.00  27.18% 30            3,068.89            33,162.98  

01/07/20 31/07/20       135,492.00  27.18% 31            3,171.19            36,334.17  

01/08/20 31/08/20       135,492.00  27.44% 31            3,201.53            39,535.70  

01/09/20 30/09/20       135,492.00  27.53% 30            3,108.41            42,644.11  

01/10/20 31/10/20       135,492.00  27.14% 31            3,166.52            45,810.64  

01/11/20 30/11/20       135,492.00  26.76% 30            3,021.47            48,832.11  

01/12/20 31/12/20       135,492.00  26.19% 31            3,055.68            51,887.79  

2021 

01/01/21 31/01/21       135,492.00  25.98% 31            3,031.18            54,918.97  

01/02/21 28/02/21       135,492.00  26.31% 28            2,772.62            57,691.59  

01/03/21 31/03/21       135,492.00  26.12% 31            3,047.52            60,739.11  

 

CUOTA 2 

2019 

23/09/19 30/09/19       137,924.00  28.98% 7               777.20                777.20  

01/10/19 31/10/19       137,924.00  28.65% 31            3,402.70             4,179.90  

01/11/19 30/11/19       137,924.00  28.55% 30            3,281.44             7,461.34  

01/12/19 31/12/19       137,924.00  28.37% 31            3,369.45            10,830.79  

2020 

01/01/20 31/01/20       137,924.00  28.16% 31            3,344.50            14,175.29  

01/02/20 29/02/20       137,924.00  28.59% 29            3,176.50            17,351.80  

01/03/20 31/03/20       137,924.00  28.43% 31            3,376.57            20,728.37  

01/04/20 30/04/20       137,924.00  28.04% 30            3,222.82            23,951.19  

01/05/20 31/05/20       137,924.00  27.29% 31            3,241.18            27,192.37  

01/06/20 30/06/20       137,924.00  27.18% 30            3,123.98            30,316.35  

01/07/20 31/07/20       137,924.00  27.18% 31            3,228.11            33,544.46  

01/08/20 31/08/20       137,924.00  27.44% 31            3,258.99            36,803.45  

01/09/20 30/09/20       137,924.00  27.53% 30            3,164.21            39,967.66  

01/10/20 31/10/20       137,924.00  27.14% 31            3,223.36            43,191.02  

01/11/20 30/11/20       137,924.00  26.76% 30            3,075.71            46,266.72  
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01/12/20 31/12/20       137,924.00  26.19% 31            3,110.53            49,377.25  

2021 

01/01/21 31/01/21       137,924.00  25.98% 31            3,085.59            52,462.84  

01/02/21 28/02/21       137,924.00  26.31% 28            2,822.38            55,285.23  

01/03/21 31/03/21       137,924.00  26.12% 31            3,102.22            58,387.44  

 

CUOTA 3 

2019 

23/10/19 31/10/19       140,399.00  28.65% 8               893.87                893.87  

01/11/19 30/11/19       140,399.00  28.55% 30            3,340.33             4,234.20  

01/12/19 31/12/19       140,399.00  28.37% 31            3,429.91             7,664.11  

2020 

01/01/20 31/01/20       140,399.00  28.16% 31            3,404.52            11,068.63  

01/02/20 29/02/20       140,399.00  28.59% 29            3,233.51            14,302.13  

01/03/20 31/03/20       140,399.00  28.43% 31            3,437.16            17,739.30  

01/04/20 30/04/20       140,399.00  28.04% 30            3,280.66            21,019.95  

01/05/20 31/05/20       140,399.00  27.29% 31            3,299.34            24,319.29  

01/06/20 30/06/20       140,399.00  27.18% 30            3,180.04            27,499.33  

01/07/20 31/07/20       140,399.00  27.18% 31            3,286.04            30,785.37  

01/08/20 31/08/20       140,399.00  27.44% 31            3,317.47            34,102.84  

01/09/20 30/09/20       140,399.00  27.53% 30            3,220.99            37,323.83  

01/10/20 31/10/20       140,399.00  27.14% 31            3,281.20            40,605.03  

01/11/20 30/11/20       140,399.00  26.76% 30            3,130.90            43,735.93  

01/12/20 31/12/20       140,399.00  26.19% 31            3,166.35            46,902.27  

2021 

01/01/21 31/01/21       140,399.00  25.98% 31            3,140.96            50,043.23  

01/02/21 28/02/21       140,399.00  26.31% 28            2,873.03            52,916.27  

01/03/21 31/03/21       140,399.00  26.12% 31            3,157.89            56,074.15  

 

CUOTA 4 

2019 
23/11/19 30/11/19       142,919.00  28.55% 7               793.40                793.40  

01/12/19 31/12/19       142,919.00  28.37% 31            3,491.47             4,284.87  

2020 

01/01/20 31/01/20       142,919.00  28.16% 31            3,465.63             7,750.50  

01/02/20 29/02/20       142,919.00  28.59% 29            3,291.54            11,042.04  

01/03/20 31/03/20       142,919.00  28.43% 31            3,498.86            14,540.90  

01/04/20 30/04/20       142,919.00  28.04% 30            3,339.54            17,880.44  

01/05/20 31/05/20       142,919.00  27.29% 31            3,358.56            21,238.99  

01/06/20 30/06/20       142,919.00  27.18% 30            3,237.12            24,476.11  

01/07/20 31/07/20       142,919.00  27.18% 31            3,345.02            27,821.13  

01/08/20 31/08/20       142,919.00  27.44% 31            3,377.02            31,198.15  

01/09/20 30/09/20       142,919.00  27.53% 30            3,278.80            34,476.95  

01/10/20 31/10/20       142,919.00  27.14% 31            3,340.10            37,817.04  

01/11/20 30/11/20       142,919.00  26.76% 30            3,187.09            41,004.14  

01/12/20 31/12/20       142,919.00  26.19% 31            3,223.18            44,227.32  

2021 

01/01/21 31/01/21       142,919.00  25.98% 31            3,197.34            47,424.65  

01/02/21 28/02/21       142,919.00  26.31% 28            2,924.60            50,349.25  

01/03/21 31/03/21       142,919.00  26.12% 31            3,214.57            53,563.82  

 

CAPITAL INSOLUTO 

2019 14/12/19 31/12/19     7,829,735.00  28.37% 17         104,894.52          104,894.52  

2020 

01/01/20 31/01/20     7,829,735.00  28.16% 31         189,862.37          294,756.90  

01/02/20 29/02/20     7,829,735.00  28.59% 29         180,325.32          475,082.22  

01/03/20 31/03/20     7,829,735.00  28.43% 31         191,682.79          666,765.01  

01/04/20 30/04/20     7,829,735.00  28.04% 30         182,954.81          849,719.82  

01/05/20 31/05/20     7,829,735.00  27.29% 31         183,996.60       1,033,716.41  

01/06/20 30/06/20     7,829,735.00  27.18% 30         177,343.50       1,211,059.91  

01/07/20 31/07/20     7,829,735.00  27.18% 31         183,254.95       1,394,314.86  

01/08/20 31/08/20     7,829,735.00  27.44% 31         185,007.94       1,579,322.80  

01/09/20 30/09/20     7,829,735.00  27.53% 30         179,627.17       1,758,949.97  

01/10/20 31/10/20     7,829,735.00  27.14% 31         182,985.26       1,941,935.22  
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01/11/20 30/11/20     7,829,735.00  26.76% 30         174,603.09       2,116,538.32  

01/12/20 31/12/20     7,829,735.00  26.19% 31         176,580.10       2,293,118.41  

2021 

01/01/21 31/01/21     7,829,735.00  25.98% 31         175,164.22       2,468,282.64  

01/02/21 28/02/21     7,829,735.00  26.31% 28         160,222.48       2,628,505.11  

01/03/21 31/03/21     7,829,735.00  26.12% 31         176,108.14       2,804,613.25  

 

PARA UN TOTAL DE: 

 

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 

CUOTA 1 135,492.00 $60,739.11 146,740.00 $342,971.11

CUOTA 2 137,924.00 58,387.44 144,370.00 340,681.44

CUOTA 3 140,399.00 56,074.15 141,956.00 338,429.15

CUOTA 4 142,919.00 53,563.82 139,500.00 335,982.82

K. INSOLUTO 7,829,735.00 2,804,613.25 0.00 10,634,348.25

TOTAL OBLIGACION8,386,469.00 3,033,377.77 572,566.00 11,992,412.77

  

La liquidación a la fecha se encuentra por un valor de ONCE 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DOCE 

PESOS CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS ($11.992.412,77). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Marzo de 

2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


